614
M16 Anzeigeelemente
Meldeleuchten mit
16 mm Einbaudurchmesser
Die Montage der in rechteckigen, quadratischen und runden Ausführungen erhältli-
chen Meldeleuchten der Serie M16 erfolgt durch Anziehen einer Mutter. Dank ihrer
modularen Konstruktion lassen sich die Meldeleuchten schnell und einfach zusam-
menbauen. Die Meldeleuchten der Serie M16 sind in einer Vielzahl von Farben,

Technische Daten
Nennwerte
Typ Anzeigefarben Bestellbezeichnung
IP 65 ölbeständig
Rechteckig Quadratisch Rund
Anzeige-LED
Glühlampe
Rot A165L-JR A165L-AR A165L-TR
Gelb A165L-JY A165L-AY A165L-TY
Rein gelb A165L-JPY A165L-APY A165L-TPY
Weiß A165L-JW A165L-AW A165L-TW
Blau A165L-JA A165L-AA A165L-TA
Anzeige-LED
Glühlampe
Grün A165L-JGY A165L-AGY A165L-TGY
Grün A165L-JG A165L-AG A165L-TG
Typ Farbe Bestellbezeichnung
Betriebsspannung
5 V DC 12 V DC 24 V DC
Anzeige-LED Rot A16-5DSR A16-12DSR A16-24DSR
Gelb A16-5DSY A16-12DSY A16-24DSY
Grün A16-5DSG A16-12DSG A16-24DSG
Weiß A16-5DSW A16-12DSW A16-24DSW
Blau A16-5DA A16-12DA A16-24DA
Typ 5 V AC/V DC 12 V AC/V DC 24 V AC/V DC
Glühlampe A16-5 A16-12 A16-24
Ausführung Bestellbezeichnung
IP 65 ölbeständig Rechteckig A165-CJM
Quadratisch A165-CAM
Rund A165-CTM
Ausführung Bestellbezeichnung
Lötanschlüsse M16-0
Leiterplattenmontage M16-0P
Federzugs-Klemme M16-S
Lötanschlüsse Beleuchtung mit
Spannungsreduktion
(Vorwiderstand)
100 V M16-T1
Federzugs-Klemme 100 V M16-T1-S
200 V M16-T2-S
Zulässige
Betriebsfre-
quenz
Mechanisch Betriebsart tastend: max. 120 Betätigungen/Minute,
schaltende Betätigung: max. 60 Schaltspiele/Minute
Elektrisch max. 20 Schaltspiele/Minute
Haltbarkeit Mechanisch Betriebsart tastend: min. 2000000 Schaltspiele,
Alternierend: min. 200000 Schaltspiele
Elektrisch min. 100000 Schaltspiele
Verschmutzungsgrad 3 (IEC 947-5-1)
Umgebungstemperatur Betrieb: –10 bis 55 °C
(ohne Vereisung oder Kondensation)
Lagerung: –25 bis 65 °C
(ohne Vereisung oder Kondensation)
Gewicht Ca. 10 g
(bei beleuchtetem Schalter mit 2-poligem Wechsler
und Lötanschlüssen)
Größe in mm Rund/quadratisch: 18 H x 18 B x 28,5 T
rechteckig: 18 H x 24 B x 28,5 T
Institut Normen Zulassungsnummer
UL, cUL UL508 E41515
Extrem helle LED
Nennspannung Nennstrom Betriebsspannung Eingebauter
Begrenzungswider-
stand
5 V DC 30 mA (15 mA) 5 V DC ±5 % 33  (68 )
12 V DC 15 mA 12 V DC ±5 % 270  (560 )
24 V DC 10 mA 24 V DC ±5 % 1600  (2000 )
Glühlampe
Nennspannung Nennstrom Betriebsspannung
6 V AC/V DC 60 mA 5 V AC/V DC
14 V AC/V DC 40 mA 12 V AC/V DC
28 V AC/V DC 24 mA 24 V AC/V DC